
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
č. objednatele: 27/ORM/2020 

                                                                                                          č. dodavatele: 20-133L 
(dále jen dodatel č. 1) 

na stavební práce vedené pod názvem  
 

„Rekonstrukce kotelny budovy M – klubu, Litomyšlská čp. 69 - 72, 566 01 Vysoké 
Mýto“ uzavřené  dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění (dále také jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel:  Město Vysoké Mýto 
Adresa:  B. Smetany 92, Vysoké Mýto – Město, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. František Jiraský – starosta města   
(tel.: 465 466 124, e-mail: frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz) 
Zastoupený ve věcech technických a převzetí díla 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, Vysoké Mýto 
Číslo účtu:  1327611/0100 
IČ:   00279773 
DIČ:    CZ00279773 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Dodavatel:             TERMOMONT s.r.o. 
Sídlo společnosti: Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Zastoupený ve věcech smluvních:  Petr Kubeš, jednatel společnosti 
Zastoupený ve věcech technických: xxx 
Bankovní spojení:  KB a.s., Litomyšl 
Číslo účtu:  32805591/0100 
IČ:    45538875 
DIČ:    CZ45538875 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka č. 105279 
 
dále jen „dodavatel“ 
 

Preambule 
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje 
Smlouva o dílo č. 27/ORM/2020 ze dne 20. 07. 2020, (dále jen „smlouva“) spočívající 
v provedení stavebních prací akce „Rekonstrukce kotelny budovy M – klubu, 
Litomyšlská čp. 69 - 72, 566 01 Vysoké Mýto“.  
Tímto dodatkem č. 1 se mění termín dokončení díla v souvislosti s uvedením kotelny do 
zkušebního provozu a dále se mění cena díla, která je specifikována v příloze č. 1 tohoto 
dodatku č. 1 včetně schválené ceny. Tato oboustranně odsouhlasená změna ceny díla je 
obsažena v odsouhlaseném soupisu prací. 
 



Stránka 2 z 3 
 

Předmětem Dodatku č. 1 je provedení těchto změn stavebních prací: 
 
1. Doplnění měření a regulace kotlů     59.512,00 Kč 
2. Provedení maleb v kotelně        4.092,00 Kč 
3. Doplnění měřiče výroby tepla       49.042,00 Kč 
4. Dopočet nákladů na dopravu a koordinaci zakázky     5.000,00 Kč  
5. Doplnění expanzních nádob ke kotlům    11.015,07 Kč 
6. Oprava početní chyby ve výpočtu ceny za zkoušky a revize   9.000,00 Kč 
7. Odpočet cementového potěru     - 1.402,50 Kč 
8. Odpočet duplicitního čidla úniku plynu       - 712,50 Kč 
9. Doplnění samozavírače na stávající pož. dveře        332,50 Kč 

Více a méně práce celkem               135.878,57 Kč  
 

 
1. Článek 3 „Lhůta k provádění díla“ 

Odstavec 3.1. smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se novým odstavcem 3.1. v tomto 
znění: 

3.1. Dodavatel se zavazuje zahájit činnosti spojené s prováděním díla do pěti dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy o dílo nejdříve však 1. 8. 2020. 
Dodavatel se zavazuje i s ohledem na technologické postupy a spolupůsobení 
objednatele provést dílo nejpozději do 30. 11. 2020. 
Objednatel a zhotovitel díla se dohodli na zkušebním provozu kotelny v trvání od     
15. 10. 2020 do 30. 11. 2020 s tím, že k datu 15. 10. 2020 bude kotelna plně funkční 
a schopna vytápět veškeré prostory napojené na tuto kotelnu. Zkušební provoz může 
být po dohodě smluvních stran ukončen dříve, pokud bude provoz kotelny 
bezporuchový a plynulý. 
V termínu do 15. 10. 2020 bude kompletně vyklizeno a protokolárně předáno 
staveniště, za účasti objednatele. Termín předání plnění bude stanoven na základě 
dohody objednatele a zhotovitele o ukončení zkušebního provozu prokazujícího 
bezporuchový a plynulý provoz kotelny. 
Kompletní dokladová část předané stavby bude dodána objednateli nejpozději při 
zahájení zkušebního provozu kotelny. 
 
  

2.        Článek 4 „Cena za dílo a platební podmínky“ odstavec 4.1., zní takto: 
4.1      Cena za dílo je dohodnuta ve výši: 
           Cena dle SOD          1.810.342,80 Kč bez DPH 
           Navýšení ceny dle dodatku č.1                                         135.878,57 Kč bez DPH 
           Nová cena za dílo                                1.946.221,37 Kč bez DPH 
           DPH 21 %                                   408.706,48 Kč       
           Nová cena za dílo                               2.354.927,85 Kč vč. DPH 
  

K ceně za dílo zhotovitel naúčtuje DPH podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

3.  Článek 11 „Závěrečná ustanovení“ se doplňuje o odstavce 11.19. až 11.24., 
které zní takto: 

11.19. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 27/ORM/2020  ze dne 20. 7. 2020 zůstávají 
tímto Dodatkem č. 1 nedotčené a nemění se. 

11.20. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze     
           smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
11.21. Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel  
           i zhotovitel obdrží po jejím podepsání dvě vyhotovení.  
11.22. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Vysokého Mýta  

dne 7. 10. 2020 usnesením č. 606/20. 



Stránka 3 z 3 
 

11.23. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření tohoto    
           Dodatku č. 1 zajistí jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra  
           ČR. 
 11.24. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy a tohoto dodatku č. 1  
            nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník).“ 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 – rozpočet změn č. 1 až 9 
 
 
Ve Vysokém Mýtě, dne 15.10.2020                        Ve Vysokém Mýtě, dne 19.10.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………   ….…………………………………… 
za objednatele:     za zhotovitele: 
Ing. František Jiraský, starosta města  Petr Kubeš, jednatel společnosti  


